Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 03-06-2021
Insolventienummer F.16/20/192
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000140438:F001
Datum uitspraak 06-05-2020
R-C mr. C.P. Lunter
Curator mr M. Zentveldt

Algemene gegevens

Naam onderneming

2-Unite B.V. 05-06-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap 2-Unite B.V., statutair gevestigd te Dronten, 05-06-2020
vestigingsadres Chroomstraat 6 (8211 AS) Lelystad en ingeschreven bij de het 1
handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 68821794.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=936e8330-3b90-ea11-80f5-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d64a4ed6-a54d-ea11-80ee-0050568031ed

Activiteiten onderneming

Het handelsregister van de Kamer van Koophandel vermeldt de volgende
activiteiten:

- Uitgeverijen van boeken;

- Uitgeverijen van tijdschriften;

- Overige uitgeverijen (niet van software);

- Overige uitgeverijen van software;

- Productie van films (geen televisiefilms);

- Productie van televisieprogramma’s;

- Facilitaire activiteiten voor film- en televisieproductie;

- Distributie van films en televisieproducties;

- Radio-omroepen;

- Televisie-omroepen;

- Ontwikkelen, produceren en uitgeven van software;

- Advisering en ondersteuning op het gebied van informatietechnologie;
- Beheer van computerfaciliteiten;

- Overige dienstverlenende activiteiten op het gebied van informatie
technologie;

- Public relationsbureaus;

- Organisatie-adviesbureaus;

- Advisering op het gebied van management en bedrijfsvoering (geen public

relations en organisatie-adviesbureaus);

- Communicatie- en grafisch ontwerp;

- Fotografie;

- Organiseren van congressen en beurzen;

- Overige zakelijke dienstverlening;

- Reparatie van computers en randapparatuur;

- Het uitgeven van muziek en/of andere geluidsopnames;

- Het (doen) produceren en exploiteren van musicals, muziek en/of andere

geluidsopnames, en het produceren, ontwikkelen alsmede de exploitatie van
intellectuele eigendomsrechten die daar direct of indirect mee samenhangen;

- Het (doen) opmaken, beheren en onderhouden van websites;

- Het beheren en installeren van platforms op het gebied van narrowcasting en

het (aan)bieden van ICT, hosting- en telefonie oplossingen; en

- Het voeren van een managementbureau, een detacheringsbureau en een

marketingbureau.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Uit het aangeleverde kunnen geen financiéle gegevens worden opgemaakt.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

05-06-2020

1

05-06-2020

1

05-06-2020

1



Boedelsaldo

€0,00 05-06-2020
1
€ 0,00 03-09-2020
2
Toelichting

V2: Het boedelsaldo is € 0,00.

€0,00 03-12-2020

3
Toelichting

V3: Het boedelsaldo is € 0,-.

03-06-2021

Toelichting

5
Het boedelsaldo is € 0,-
Verslagperiode
van 05-06-2020
6-5-2020 1
t/m
4-6-2020
van 03-09-2020
5-6-2020 2
t/m
2-9-2020
van 03-12-2020
3-9-2020 3
t/m
3-12-2020
van 03-03-2021
4-12-2020 EE
t/m
2-3-2021
van 03-06-2021
3-3-2021 5
t/m

2-6-2021



Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4
5

totaal

Bestede uren
11 uur 12 min
18 uur 6 min
1 uur 42 min
1 uur 42 min
1 uur 12 min

33 uur 54 min

Toelichting bestede uren

Dit betreft verslag 2.

V3: Dit betreft verslag 3.

V4: Dit betreft verslag 4.

I Dit betreft verslag 5.

03-09-2020
2

03-12-2020

3

03-03-2021
E 4

03-06-2021
5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap werd blijkens het Handelsregister van de Kamer van
Koophandel op 23 mei 2017 opgericht. Bestuurder is de heer R. Riep. Enig
aandeelhouder van de gefailleerde vennootschap is 2-Unite Group B.V, van wie
de heer Riep eveneens bestuurder is. Enig aandeelhouder van 2-Unite Group
B.V. is Riep Holding B.V. Enig aandeelhouder en bestuurder van Riep Holding
B.V., is de heer Riep.

1.2 Lopende procedures

Niet van gebleken.

1.3 Verzekeringen

Niet van gebleken.

1.4 Huur

Niet van gebleken.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement werd op verzoek van Leaseplan Nederland N.V. en Tentoo
Collective Freelance & Flex B.V. uitgesproken. Namens de gefailleerde
vennootschap is geen verweer gevoerd. Het is de curator gebleken dat de
vordering van Leaseplan Nederland N.V. is ontstaan in verband met het
onbetaald laten van leasevergoedingen voor voertuigen. Ruim voor datum
failissement werden deze voertuigen teruggegeven aan Leaseplan Nederland
N.V. De vordering van Tentoo Collective Freelance & Flex B.V. ziet op door haar
aan de gefailleerde vennootschap ter beschikking gestelde uitzendkrachten in
januari 2019. Naar het een en ander wordt door de curator nog nader
onderzoek gedaan.

05-06-2020

1

05-06-2020

mE1

05-06-2020
1

05-06-2020
1

05-06-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 05-06-2020
0 1
Toelichting

Het handelsregister van de Kamer van Koophandel vermeldt 0 werkzame
personen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
5-7-2020
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 05-06-2020

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van gebleken. 05-06-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 05-06-2020
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van gebleken.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van gebleken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van gebleken.

totaal € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van gebleken.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

€0,00

€0,00

05-06-2020
1

05-06-2020
1

05-06-2020
1

05-06-2020

1

05-06-2020
1

05-06-2020
1

05-06-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator is niet van debiteuren gebleken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
Geen.

5.2 Leasecontracten

De curator is niet gebleken van leaseovereenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

De curatoris niet gebleken van zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van gebleken.

5.6 Retentierechten

Niet van gebleken.

05-06-2020
1

05-06-2020
1

05-06-2020
1

05-06-2020

1

05-06-2020
1

05-06-2020
1

05-06-2020
1

05-06-2020
1



5.7 Reclamerechten

Niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

05-06-2020
mE1

05-06-2020
=R

05-06-2020
mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 05-06-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 05-06-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 05-06-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 05-06-2020

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 05-06-2020

1

6.6 Opbrengst

05-06-2020
Toelichtin
. s 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
05-06-2020
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 05-06-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator ontving (nog) geen administratie van de bestuurder. 05-06-2020

mE1

V2: De curator ontving geen administratie van de bestuurder. De curator is van 03-09-2020
mening dat niet aan de boekhoudplicht is voldaan. 2

7.2 Depot jaarrekeningen

De curator is niet gebleken van opgemaakte jaarrekeningen. Er werden 05-06-2020
(derhalve) ook geen jaarrekeningen gedeponeerd. Aan de publicatieplicht werd 1
aldus niet voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 05-06-2020

mE1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gelet op de hoogte van het vol te storten bedrag ad € 0,51, zal de curator 05-06-2020
hiernaar geen onderzoek doen. 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dient nog onderzocht te worden. Zie voorts 1.5, 7.1 en 7.2.

Toelichting

V2: De curator heeft aanleiding gezien om de bestuurder op grond van artikel
2:248 lid 1 jo lid 2 jo art. 2:9 jo art 6:162 BW aansprakelijk te stellen. De
curator is thans in afwachting van een inhoudelijke reactie op de
aansprakelijkstelling.

Toelichting
V3: Van de bestuurder werd geen inhoudelijke reactie ontvangen. De curator
beraad zich op het treffen van rechtsmaatregelen.

Ja

Toelichting
V4: De curator beraadt zich op het treffen van rechtsmaatregelen.

Toelichting

De curator onderzocht de mogelijkheden tot het treffen van
rechtsmaatregelen. Uit verhaalsinformatie van de Belastingdienst blijkt dat de
bestuurder niet over verhaalsmogelijkheden beschikt. Bij gebreke van
verhaalsmogelijkheden is het treffen van rechtsmaatregelen niet opportuun.
De curator maakte melding van haar bevindingen. Er resten geen
werkzaamheden meer.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
V2: Niet van gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie7.1,7.2,7.5en 7.6.

V2: Zie7.1,7.2 en 7.5.

|l zie7s.

05-06-2020
EE
03-09-2020
[ 2
03-12-2020
EE
03-03-2021
E 4
03-06-2021
ER
05-06-2020
mE1
03-09-2020
[ 2
05-06-2020
EE
03-09-2020
EEZ
03-06-2021

5



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal de komende verslagperiode benutten voor onderzoek naar 05-06-2020

rechtmatigheid. 1

V2:Zie 7.1,7.5en 7.6. 03-09-2020
2

V3: Zie 7.5 03-12-2020
3

V4: Zie 7.5. 03-03-2021
ER

Zie 7.5. 03-06-2021
5

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

05-06-2020

Toelichting 1

Behoudens het salaris en de verschotten thans geen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 36.012,00 05-06-2020
1

€ 35.823,00 03-03-2021
ER

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.122,17 05-06-2020
1

Toelichting
De aanvrager van het failissement diende een vordering in.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€42.027,21

€57.572,82

€ 75.875,68

€81.757,27

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet inzichtelijk. Het vooruitzicht voor de crediteuren is vooralsnog
ongunstig.

Onderhavig faillissement zal worden opgeheven wegen de toestand van de
boedel.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie crediteuren.

05-06-2020

1

03-09-2020
EEZ

03-12-2020
3

03-06-2021
E S5

05-06-2020
mE1

03-09-2020
& 2

03-12-2020
EE3

03-06-2021
E 5

05-06-2020

1

03-06-2021
E5

05-06-2020
ER



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van gebleken.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

05-06-2020

1

05-06-2020

1

05-06-2020
1

05-06-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich de komende verslagperiode bezig houden met:
- onderzoek rechtmatigheid.

V2: De curator zal zich de komende verslagperiode verder bezighouden met;
- het onderzoek naar een afwikkeling van de aansprakelijkheid van de
bestuurder.

V3: De curator zal zich de komende verslagperiode verder bezighouden met:

- Het verder onderzoeken van te treffen rechtsmaatregelen in verband met de
vorderingen zoals genoemd onder punt 7.5 van dit verslag.

V4: De curator zal zich de komende verslagperiode verder bezighouden met:
- Het verder onderzoeken van te treffen rechtsmaatregelen in verband met de
vorderingen zoals genoemd onder punt 7.5 van dit verslag.

Er resten thans geen werkzaamheden meer zodat de curator onderhavig

faillissement voordraagt voor opheffing.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet inzichtelijk.

V3: De termijn voor afwikkeling is nog niet inzichtelijk.

Dit betreft het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Geen.

Bijlagen

Bijlagen

05-06-2020
EE
03-09-2020
EEZ
03-12-2020
=
03-03-2021
Ek
03-06-2021
ER
05-06-2020
EE
03-12-2020
EEE
03-06-2021
&5
05-06-2020
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


